

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4		
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	184	184	-	83	62	39	-	-	-	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	806	806	-	256	435	115	-	-	-	
из них женщин	108	108	-	18	90	-	-	-	-	
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
из них инвалидов	6	6	-	2	3	1	-	-	-	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Управление монтажных работ Участок №1																							
340	Бетонщик 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Управление монтажных работ Участок №2																							
1746	Бетонщик 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Управление монтажных работ Участок №3 Бригада по устройству кровель №3																				
331	Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных материалов 3 разряда	3.1	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
Управление монтажных работ Участок №1																				
334	Машинист башенного крана 4 разряда	-	-	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Управление монтажных работ Участок №2																				
341	Машинист башенного крана 4 разряда	-	-	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Управление монтажных работ Участок №1																				
335	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций 4 разряда	2	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
Управление монтажных работ Участок №2																				
342	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций 4 разряда	2	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
Управление монтажных работ Участок лифтомонтажных работ Бригада №4																				
1990	Монтажник электрических подъемников (лифтов) 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
Управление монтажных работ Участок лифтомонтажных работ Бригада №2																				
350	Монтажник электрических подъемников (лифтов) 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
Управление монтажных работ Участок лифтомонтажных работ Бригада №6																				
346	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Управление монтажных работ Участок №1																				
336	Стропальщик 4 разряда	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
Управление монтажных работ Участок №2																				
343	Стропальщик 4 разряда	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
Управление монтажных работ Участок №3 Бригада по герметизации швов №1																				
333	Штукатур 4 разряда	2	-	3.1	2	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	
Управление монтажных работ Участок лифтомонтажных работ Бригада №2																				
347	Электросварщик ручной сварки 3 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	да	нет	да	нет	да	

Управление монтажных работ Участок лифтомонтажных работ Бригада №4																					
1991	Электросварщик ручной сварки 3 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Управление монтажных работ Участок лифтомонтажных работ Бригада №3																					
338	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Управление монтажных работ Участок №1																					
344	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	2	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Управление монтажных работ Участок №2																					
351	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	2	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Управление монтажных работ Участок лифтомонтажных работ																					
330	Кладовщик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление монтажных работ Участок №1																					
328	Мастер строительных и монтажных работ	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление монтажных работ Участок №2																					
1992	Мастер строительных и монтажных работ	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление монтажных работ Участок №3																					
1993	Мастер строительных и монтажных работ	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление монтажных работ Участок лифтомонтажных работ																					
1994	Мастер строительных и монтажных работ	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
326	Начальник участка	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление монтажных работ Участок №1																					
327	Производитель работ	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление монтажных работ Участок №2																					
1995	Производитель работ	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление отделочных работ																					
1032	Главный инженер	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление отделочных работ Участок отделочных работ																					
1037	Мастер строительных и монтажных работ	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

		Управление отделочных работ Участок малой механизации															
1042	Мастер	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
1041	Механик	2	-	2	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
1039	Начальник участка	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
		Управление отделочных работ Участок отделочных работ															
1035	Начальник участка	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
		Управление отделочных работ Участок малой механизации Бригада по обслуживанию электрооборудования и механизмов															
1077	Оператор средств малой механизации 4 разряда	-	2	3.2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет
		Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №6															
1064	Плотник 3 разряда	-	2	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
		Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №7															
1068	Плотник 3 разряда	-	2	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
		Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №8															
1071	Плотник 3 разряда	-	2	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
		Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №6															
1065	Плотник 4 разряда	-	2	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
		Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №7															
1069	Плотник 4 разряда	-	2	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
		Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №8															
1072	Плотник 4 разряда	-	2	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
		Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №6															
1066	Плотник 5 разряда	-	2	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
		Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №7															
1070	Плотник 5 разряда	-	2	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
		Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №4															
1081	Подсобный рабочий 2 разряда	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
		Управление отделочных работ Участок отделочных работ															
1036	Производитель работ	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
		Управление отделочных работ Участок малой механизации Бригада по обслуживанию электрооборудования и механизмов															
1076	Слесарь строительный 5 разряда	-	2	2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
		Управление отделочных работ Участок малой механизации															
1748	Слесарь строительный 5 разряда	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет

Управление отделочных работ Участок малой механизации Бригада по обслуживанию электрооборудования и механизмов																
1074	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 5 разряда	-	2	2	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет
Управление отделочных работ Участок малой механизации																
1043	Токарь 5 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да
Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №3																
1056	Штукатур-маляр 2 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-
Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №1																
1052	Штукатур-маляр 3 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-
Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №2																
1054	Штукатур-маляр 3 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-
Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №3																
1057	Штукатур-маляр 3 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-
Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №4																
1059	Штукатур-маляр 3 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-
Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №1																
1053	Штукатур-маляр 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-
Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №2																
1055	Штукатур-маляр 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-
Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №3																
1058	Штукатур-маляр 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-
Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №4																
1060	Штукатур-маляр 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-
Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №5																
1741	Штукатур	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-
Управление отделочных работ Участок малой механизации																
1044	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2
Управление сантехнических работ Участок тепловых сетей																
1014	Бетонщик 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-
1015	Газорезчик 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-
Управление сантехнических работ																
997	Главный инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-
Управление сантехнических работ Участок сантехнических работ Бригада №6																
1009	Изолировщик 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-

Управление сантехнических работ Участок сантехнических работ																				
987	Мастер строительных и монтажных работ	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление сантехнических работ Участок тепловых сетей																				
1802	Мастер строительных и монтажных работ	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление сантехнических работ Цех сантехзаготовок																				
993	Мастер	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление сантехнических работ Участок сантехнических работ																				
988	Начальник участка	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление сантехнических работ Участок тепловых сетей																				
991	Начальник участка	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление сантехнических работ Цех сантехзаготовок																				
994	Начальник цеха	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление сантехнических работ Участок сантехнических работ																				
989	Производитель работ	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление сантехнических работ Участок тепловых сетей																				
992	Производитель работ	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление сантехнических работ Участок сантехнических работ Бригада №1																				
1010	Слесарь-сантехник 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Управление сантехнических работ Участок сантехнических работ Бригада №2																				
998	Слесарь-сантехник 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Управление сантехнических работ Участок сантехнических работ Бригада №3																				
1001	Слесарь-сантехник 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Управление сантехнических работ Участок сантехнических работ Бригада №4																				
1004	Слесарь-сантехник 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Управление сантехнических работ Участок сантехнических работ Бригада №5																				
1007	Слесарь-сантехник 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Управление сантехнических работ Участок сантехнических работ Бригада №1																				
1011	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	да
Управление сантехнических работ Участок сантехнических работ Бригада №2																				
999	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	да

Управление сантехнических работ Участок сантехнических работ Бригада №3																					
1002	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Управление сантехнических работ Участок сантехнических работ Бригада №4																					
1005	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Управление сантехнических работ Участок сантехнических работ Бригада №5																					
1008	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Управление сантехнических работ Участок сантехнических работ Бригада №2																					
1000	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Управление сантехнических работ Участок сантехнических работ Бригада №3																					
1003	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Управление сантехнических работ Участок тепловых сетей																					
1016	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Управление сборно-монолитного каркаса Участок №1 Бригада №1																					
736	Арматурщик 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Управление сборно-монолитного каркаса Участок №1 Бригада №2																					
1996	Арматурщик 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Управление сборно-монолитного каркаса Участок №1 Бригада №1																					
737	Бетонщик 4 разряда	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Управление сборно-монолитного каркаса Участок №1 Бригада №2																					
1997	Бетонщик 4 разряда	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Управление сборно-монолитного каркаса Участок №1																					
731	Мастер строительных и монтажных работ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление сборно-монолитного каркаса Участок №1 Бригада №1																					
738	Машинист башенного крана 4 разряда	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление сборно-монолитного каркаса Участок №1 Бригада №2																					
1998	Машинист башенного крана 4 разряда	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Управление сборно-монолитного каркаса Участок №1 Бригада №1																		
739	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций 4 разряда	-	2	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да
Управление сборно-монолитного каркаса Участок №1 Бригада №2																		
1999	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций 4 разряда	-	2	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да
Управление сборно-монолитного каркаса Участок №1 Бригада №1																		
740	Плотник 4 разряда	-	2	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
Управление сборно-монолитного каркаса Участок №1 Бригада №2																		
2000	Плотник 4 разряда	-	2	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
Управление сборно-монолитного каркаса Участок №1																		
732	Производитель работ	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Управление сборно-монолитного каркаса Участок №1 Бригада №1																		
741	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	да
Управление сборно-монолитного каркаса Участок №1 Бригада №2																		
2001	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	да
Управление сборно-монолитного каркаса Участок №1 Бригада №1																		
743	Электрогазосварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	да
Управление сборно-монолитного каркаса Участок №1 Бригада №2																		
2002	Электрогазосварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	да
Управление специализированных работ Участок благоустройства Бригада №1																		
368	Асфальтобетонщик 3 разряда	3.1	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	да
367	Асфальтобетонщик 4 разряда	3.1	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	да
Управление специализированных работ Участок благоустройства Бригада №2																		
2003	Асфальтобетонщик 4 разряда	3.1	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	да
Управление специализированных работ Участок фундаментов Бригада №1																		
381	Бетонщик 4 разряда	-	2	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
Управление специализированных работ Участок благоустройства																		
361	Мастер строительных и монтажных работ	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Управление специализированных работ Участок фундаментов																
380	Мастер строительных и монтажных работ	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
Управление специализированных работ Участок благоустройства Бригада №1																
365	Машинист асфальтоукладчика 6 разряда	2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	нет	нет
Управление специализированных работ Участок фундаментов Бригада №1																
382	Плотник 4 разряда	-	-	2	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет
Управление специализированных работ Участок благоустройства (повременщики)																
371	Подсобный рабочий 2 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет
Управление специализированных работ Участок благоустройства Бригада №2																
2004	Подсобный рабочий 2 разряда	2	-	2	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет
Управление специализированных работ Участок фундаментов Бригада №3																
386	Подсобный рабочий 2 разряда	2	-	2	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет
Управление специализированных работ Участок благоустройства																
360	Производитель работ	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
Управление специализированных работ Участок сетей глубокого заложения																
373	Производитель работ	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
Управление специализированных работ Участок фундаментов																
379	Производитель работ	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
Управление специализированных работ Участок фундаментов Бригада №2																
387	Стропальщик 2 разряда	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
388	Стропальщик 4 разряда	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
Управление специализированных работ Участок фундаментов Бригада №1																
383	Электросварщик ручной сварки 3 разряда	3.1	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да
Управление специализированных работ Участок фундаментов Бригада №2																
2005	Электросварщик ручной сварки 3 разряда	3.1	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да
Управление специализированных работ Участок фундаментов Бригада №1																
384	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да
УПТК Подсобно-вспомогательное производство Цех переработки строительных материалов Участок по изготовлению жестяных изделий																
421	Жестянщик 2 разряда	-	-	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет

УПТК Подсобно-вспомогательное производство Цех переработки строительных материалов Участок по изготовлению пенополистирола																				
422	Изготовитель изделий из вспенивающихся материалов 2 разряда	3.1	-	2	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет
УПТК Подсобно-вспомогательное производство Строительная группа																				
412	Мальр строительный 4 разряда	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет
УПТК Участок по складированию и хранению грузов																				
436	Машинист башенного крана 4 разряда	-	-	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
435	Машинист козлового крана 4 разряда	-	-	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
434	Машинист мостового крана 4 разряда	-	-	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
437	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
УПТК Подсобно-вспомогательное производство Цех переработки строительных материалов Участок по раскрою пенополистирола																				
424	Раскройщик листового материала 3 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет
УПТК Подсобно-вспомогательное производство Цех переработки строительных материалов Участок по резке пенополистирола																				
423	Раскройщик листового материала 4 разряда	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет
УПТК Подсобно-вспомогательное производство Ремонтно-механический цех																				
429	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
426	Слесарь-сантехник 6 разряда	2	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
УПТК Подсобно-вспомогательное производство Столярный цех																				
414А,4 15А(41 4А),41 6А(414 А)	Столяр строительный 4 разряда	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	
УПТК Участок по складированию и хранению грузов																				
438	Стропальщик 3 разряда	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
439	Стропальщик 4 разряда	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
УПТК Подсобно-вспомогательное производство Ремонтно-механический цех																				
428	Токарь 6 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
УПТК Подсобно-вспомогательное производство Цех металлоизделий																				
410	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1	-	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	да

409	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Участок ремонтных работ Ремонтно-строительная бригада №3																					
1738	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок ремонтных работ Бригада №4 по обслуживанию и ремонту помещений																					
1742	Рабочий по обслуживанию и ремонту помещений	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
АУП Завод КПД																					
962	Директор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
АУП Управление отделочных работ																					
1031	Начальник управления	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
АУП Управление сантехнических работ																					
1029	Начальник управления	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации Ремонтно-механический цех																					
469	Аккумуляторщик 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
474	Машинист моечной машины 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
463	Слесарь по топливной аппаратуре 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
468	Токарь 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
471	Электросварщик 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	да	нет	да	да
Управление механизации Цех технического обслуживания																					
1734	Слесарь по ремонту автомобилей 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации Участок грузоподъемных механизмов Бригада по монтажу башенных кранов и подкрановых путей																					
650	Монтажник строительных машин и механизмов 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
649	Монтер пути 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
986	Наладчик строительных машин 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
651	Электромонтажник по силовым сетям и оборудованию 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
652	Электромонтажник по силовым сетям и оборудованию 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
653	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	да	нет	да	да

Управление механизации Участок грузоподъемных механизмов Бригада эксплуатации автокранов																			
2006	Машинист крана автомобильного 8 разряда	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	нет
Завод КИД Участок по ремонту грузоподъемных механизмов Бригада №51																			
1704	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да
1703	Электросварщик ручной сварки 3 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да
836	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да
Цех СМК Бригада №2																			
705	Сварщик арматурных сеток и каркасов 3 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да
Управление механизации Участок грузоподъемных механизмов Бригада эксплуатации автокранов																			
2007	Машинист крана 7 разряда	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
Завод КИД Формовочный цех №2 Бригада №23																			
2008	Машинист мостового крана 4 разряда	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2009	Формовщик изделий, конструктивных и строительных материалов 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
Управление кирпичного строительства Участок кирпичного строительства Комплексная бригада №2																			
2010	Каменщик 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да
Управление специализированных работ Участок сетей глубокого заложения Бригада №1																			
374	Монтажник наружных трубопроводов 4 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет
Управление специализированных работ Участок сетей глубокого заложения Бригада №2																			
2011	Монтажник наружных трубопроводов 4 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет
Управление специализированных работ Участок сетей глубокого заложения Бригада №1																			
377	Подсобный рабочий 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
376	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да
1744	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да
Управление специализированных работ Участок сетей глубокого заложения Бригада №2																			
357	Оператор буровой установки 4 разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Обособленное подразделение "Карьер по добыче песка"																
690	Машинист землесосного плавучего несамоходного снаряда 6 разряда	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет
2012	Машинист бульдозера 6 разряда	-	-	3.1	-	3.1	2	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет
689	Электросварщик 6 разряда	3.1	-	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да
УПТК Подсобно-вспомогательное производство Асфальтовый пех																
441	Варщик асфальтовой массы	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да
442	Варщик битума	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да
Управление специализированных работ Участок благоустройства Бригада №3																
370	Рабочий зеленого строительства 2 разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет
Управление монтажных работ Участок лифтомонтажных работ Бригада №4																
2013	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да
Управление отделочных работ Участок отделочных работ Бригада №8																
2014	Плотник 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет
Управление отделочных работ Участок малой механизации Бригада по обслуживанию электрооборудования и механизмов																
1075	Слесарь строительный 4 разряда	-	-	2	2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет
Управление сантехнических работ Участок тепловых сетей (повременщики)																
1747	Электромонтажник наладчик 4 разряда	-	-	2	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет
Участок ремонтных работ. Ремонтно-строительная бригада №1																
758	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
757	Слесарь строительный 4 разряда	-	-	3.1	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет
Участок ремонтных работ Ремонтно-строительная бригада №2																
2015	Плиточник 5 разряда	2	-	2	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет
1743	Плиточник 3 разряда	2	-	2	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет
2016	Плотник 3 разряда	-	-	2	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет

Дата составления: 24 июня 2026 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер АО "ТДСК"

(должность)

(подпись)

Антипов Дмитрий Николаевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

01.07.2026

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления по промышленной и экологической безопасности

(должность)

(подпись)

Деятирова Яна Григорьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

01.07.2026

Начальник управления по правовой и кадровой политике

(должность)

(подпись)

Полуянова Надежда Павловна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

01.07.2026

Заместитель начальника управления по организации труда и заработной платы

(должность)

(подпись)

Шарипова Мария Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

01.07.2026

Руководитель службы охраны труда управления по промышленной и экологической безопасности

(должность)

(подпись)

Павлова Светлана Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

01.07.2026

Главный врач МСЧ

(должность)

(подпись)

Зуева Елена Геннадьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

01.07.2026

Председатель профсоюзной организации АО «ТДСК» (по согласованию)

(должность)

(подпись)

Устюжанинова Екатерина Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

01.07.2026

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2262

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Синоткина Светлана Михайловна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

24.06.2026

2247

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Дрыгина Надежда Анатольевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

24.06.2026